Conclusio. 
Nos itaque praemissa supplicatione fidelium nostrorum 

dominorum magnatum et nobilium trium nationum regni 
nostri Transylvaniae, et partium regni Hungáriáé eidem anne-
xarum ac incorporatarum, exaudita et admissa, praescriptos 
universos et singulos articulos nobis modo praemisso praesen-
tatos, praesentibus literis nostris de verbo ad verbum, sine 
diminutione et augmento, vel variatione aliquali inseri et in-
seribi facientes, eosdemque ac omnia et singula in eisdem con-
tenta, ratos, gratos et accepta habentes acceptavimus, appro-
bavimus,ratificavimus etconfirmavimus. Olferentesnosbenigne, 
quod praemissa omnia in omnibus punctis, clausulis et articu-
lis. tam nos ipsi observabimus, quam per alios, quorum inter-
est, seu intererit, observari faciemus. Imo acceptamus, appro-
bamus, ratificamus et confirmamus, harum nostrarum vigore 
et testimonio literarum mediante. Datum in oppido nostro 
Fogaras, die 26 mensis Februarii, Tiltima videlicet congrega-
tionis nostrae, anno 1666. 

(A Akadem. birtokában levő nyomtatványról.) 

d) 
1666. a u g . 12. 

Apafi rendelete az oláhok kiváltságainak megtartása ügyében. 

Michael Apafi Dei gratia princeps Transilvaniae, par-
tium regni Hungáriáé dominus, et Siculorum comes etc. 

Fidelibus nostris, generosis, egregiis et nobilibus Gre-
gorio Gillani de Berniczháza, decimarum in Transilvania 
supremo, Georgio Udvarhelyi de Várad universorum bono-
rum liscalium praefecto decimarumque vice arendatoribus, 
item prudentibus et circumspectis magistris civium regiis ac 
sedium iudicibus, caeterisque iuratis universarum sedium Saxo-
nicalium, nec non supremis ac vice decimatoribus in istis exi-
stentibus ac reverendis ecclesiae Saxonicae pastoribus, cunctis 
etiam aliis, quorum interest, seu intererit, praesentes nostras 
visuris salutem et gratiam nostram. 

Birodalmunkban levő oláh papok alázatos könyörgések 
által jelenték, hogy előbbeni privilégiumokban s hozzájok 
mutatott kegyelmességünkben meg nem akarja tartani, avagy 
tartatni liűségtek, hanem sőt háborgatja s dézmaadásra kén-
szerítik őket. Azért kegyelmesen és serio parancsoljuk minden 
rendbéli, felebb megirt hiveinknek, előbbeni szokott privile-
giomokban s ő hozzájok mutatott kegyelmességünkben s immu-
nitásokban megtartsa s oltalmazza, s désmaadásra ne kén-
szerítse őket, mivel mindeddig is az ország el nem bontotta 
privilégiumokat, hanem megtartotta s tartja abban. Secus non 
facturi. Praesentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum in 
curia nostra Görgény Szent-Imre, die decima secunda mensis 
Augusti. Anno millesimo sexcentesimo sexagesimo sexto.